
別紙様式１ 

 

平成２５年度「使える英語プロジェクト事業」公開授業実施案 

 

                                            市町村名   枚方市       

                                           実践研究校名 第三中学校     

【公開授業】  

公開授業日 
平成２５年６月２４日（月）６限目 

対象学年：第２学年 

教材・教科書名 

および単元名 

New Horizon English Course 3 

Unit ２ A Fireworks Festival ～ Unit 3 Fair Trade 

Chocolate （表現の復習） 

本時の指導の目標 

 

いろいろな英語表現（現在完了〈経験・完了〉、不定詞）を

見直し、使えるようになろう。 

 

公開授業の概要 

（主たる活動など） 

 

今まで習った英語表現（現在完了〈経験・完了〉、不定詞）

を使った、NETとJETが効果的に機能して行う復習授業。 

 

 

 

【研究協議会】 

テーマ 

 

・授業におけるNET・JETによる効果的なT．T．（ティー

ム・ティーチング）の方法について。 

・授業内での仲間づくりについて。 

 

指導・助言者 関西外国語大学教授 松宮新吾 氏  

市外からの参加については、 

１．必ず、学校に申込書を提出してください。 

２、車での来校の禁止、名札の着用を徹底してください。



平成 25 年６月吉日 

枚方市立小中学校長 様 

枚方市立第三中学校  

校 長   松浦 作仁 

初夏の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、平成 23 年度より、「使える英語プロジェクト事業」の指定を受け、授業での NET とＪＥＴ

の効果的な連携の研究に積極的に取り組んでおります。 

 このたび、下記の要領で公開授業を実施させていただきます。何かとご多用のこととは存じますが、多く

の皆様のご参加をいただき、ご指導ご助言をいただければ幸いです。よろしくお願いいたします。 

記 

１．日 時  平成 25年６月 24日（月） 午後２時 25分～午後５時 

                      （受付開始 午後２時 10分～） 

２．会  場  枚方市立第三中学校  生徒支援教室２（２階）・会議室 

３．内  容  （１）公開授業  第２学年 英語科（少人数）  

単元名 ： Unit ２ A Fireworks Festival ～ Unit ３ Fair Trade Chocolate  

（表現の復習） 

指導者 ： 光田 拓 教諭 （第２学年） 

ＮＥＴ ： ピーター チェン 

           （２）研究協議  

指導助言  関西外国語大学教授   松宮新吾 氏 

４．日 程 

14:10         14:25                    15:15      15:30                      17:00 

５．そ の 他 

①当日は、勤務校で使用されている名札をご持参いただき、ご着用をお願いします。 

②本校には、駐車場はありませんので、公共交通機関でご来校ください。 

③市内参加者については、下記「参加申込書」により6月19日（水）までに、枚方市立第三中学校（教

頭）まで、連絡便または FAX（072-857-7331）でお申し込みください。 

④枚方市外からの参加については、管理職を通じて申し込んでください。 

準備の都合上、下記「参加申込書」により 6月 19日（水）までに、枚方市立第三中学校（教頭）ま

で、郵送または FAX（072-857-7331）でお申し込み下さい。 

 

枚方市立第三中学校 ６月 24日 公開授業参加申込書 

学校名（                 ） 

職名 参加者氏名 職名 参加者氏名 

    

 

 

平成 25年度「使える英語プロジェクト事業」「学校園活性化推進校園事業」 

研究・公開授業（英語科）のご案内 

受 付 
公開授業 

（英語教室） 

移動・ 

休憩 

研究協議 

（会議室） 


